el 21 de octubre de 2019 (El Comercio, 2019)

3. Se realizaron estudios urbanos, sociales en los cuales participó la comunidad, grupos 
culturales y la Facultad de Arquitectura y Urbanismo de la Universidad Central del 
Ecuador, levantando un total de 1014 (mil catorce) encuestas, en donde la actividad 
que tuvo más acogida por parte de la población aledaña es un espacio para recreación 
activa y en segundo lugar un espacio cultural. Esta encuesta se realizó considerando 
los datos Censo de Población y Vivienda del INEC realizado en el año 2010, que hasta

[...]

respectivamente, dando un aproximado de población en los alrededores de 11.233 
habitantes (INEC, 2010).

La encuesta se realizó del 21 al 30 de octubre de 2018, con el propósito de para 
diagnosticar el sentir y las aspiraciones de la población aledaña al predio el Ex Registro 
Civil y con un total de 1014 (mil catorce) entrevistas, es decir alrededor del 10% de la 
población en un radio de 500 m del predio (según datos del censo de población y vivienda 
INEC, 2010) se realizaron, entre otras preguntas, las siguientes consultas:

¿EL USO QUE SE LE DÉ AL PREDIO Y/O AL EDIFICIO DEL EX REGISTRO CIVIL DE